Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа №3 «Образовательный центр» с.Кинель-Черкассы

муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

ПРИКАЗ

От  17.09.2024                                      с.Кинель-Черкассы                          №  162/1

Об утверждении плана мероприятий по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся.

В целях реализации национального проекта «Образование», обеспечения комплекса

мер, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся и на основании распоряжения Отрадненского управления МОСО от

12.09.2024 г. №311-од «Об утверждении плана мероприятий по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся образовательных организаций Отрадненского

управления МО СО на 2024/2025 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с.Кинель-Черкассы на

2024-2025 учебный год.

2.Учителям-предметникам использовать задания для формирования у

обучающихся функциональной грамотности, размещенных на специализированных

платформах, сайтах в течение 2024-2025 учебного года.

3.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: в 1 экз. на 1л.

Директор  школы:                                                                 Зинченко Н.В.

Утвержден приказом директора

  № 162/1 от 17.09.2024

План мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся ГБОУ СОШ №3 «Образовательный центр»

 с. Кинель-Черкассы

№

п/н

Наименование мероприятий Сроки проведения Ответственный

1 Реализация программ Внеурочной

деятельности согласно учебному

плану 1-4, 5-9 классов.

В течение года Мухатаева И.А.

2 Проведение школьных

мониторингов по определению

уровня освоения ФГ.

По графику Хворостова А.Г.,

учителя-

предметники.

3 Использование на уроках заданий

по ФГ

В течение  учебного

года

Учителя-

предметники

4 Проведение ШМО, педсоветов по

вопросам формирования и оценки

ФГ обучения.

В течение учебного

года

Зинченко Н.В.,

руководители ШМО

5 Прохождение КПК учителями по

формированию ФГ обучающихся.

В течение учебного

года

Яковлева Е.В.

6 Организация участия педагогов в

семинарах, вебинарах по теме

формирования ФГ.

В течение учебного

года

Зинченко Н.В.,

Хворостова А.Г.

7 Участие обучающихся в

олимпиадах,  онлайн- уроках,

онлайн- зачетах.

В течение учебного

года

Хворостова А.Г.,

классные

руководители.

		2024-11-23T00:34:24+0400
	Н.В. Зинченко